46 Feedera, Littcrae, & Acta Pubtica.
A. D. 1308. 1 A n.lE dw .n.-

Rex concedit Jdhanni de Britannia comiti RicUemund’, omnia bona §• catalla pdiris ditti duds in Anglia.

A . D . 1308. T 3  E X . th e s ’ & b a ro n ib a s  suis d e  scaccario-, sa lu tem .
Sciatis cum, Celebris memori®, dominus

CWus. I Edw. n. Edwardus, quondam Rex Angli®, pater noster, omnia 
’ m. 2. * ’ bona & catalla,' qu® fuenint Jobannis, quondam duels 

in Turr. Lond. Britanni® & comitis Rychemund*' in Anglia, die quo 
i' I' I ■ obiit, pro debltis, in quibus idem̂  dux die obitfis sui 
. pr®fato patri nostra tenebatiir, cap! fecisset* in manum

suam; eademque bona & catalla, per prseceptum e}usdem patris nostri, 
liberata fuissent, ut intelleximus, dilecto consanguineo & fideli*nostro, 
Johann! de Britannia edmiti Rychemund’, per vicecoraites ejusdem patris 
nostri, Lincolni® & NoriTolci®, juxta rationablle pretium eorundem, qu® 
sic in manu su  ̂existunt;

Nos, volentes eidem Johanni gratiam ip bac parte facere specialem,* 
conc^simiis ei omnia bona & catalla pr®dicta, ita videlicet quod de bonis 
& catallis ilUs ievet, & habeat usque ad summam debitorum pr®dictorum 
de dono nostro, si ad tantam summam  ̂ attingant: &, si valor, give 
pretium bonorum illoruni summam illam excedant, tunc id executoribus 

.testament! pr®fati ducis liberctur, ad executionem testftmenti'sui ind^‘ 
faciendum:

E t ideb vobis mandamus, quod eundem Jobannem omnia bona & catalla 
prsedicta habere permittatis in formk prsdicrii.
" Tesfb meipso, apud Westm’, xxiv. die Maii.

Per ipsuniRegera.

Willielmus de la More, magister militice'Templi in Anglia, conceditur A. patriarchce Jemsaleni ^  episcopd
Dunelmensi, per manucaptionem. ^

A .D . 1308.—An. I Edw. II. f^R X  vicecomiti Kant', salutem. Quia .concessimus venerabUi patri A. patriarch® Jerusalem, episcopo Dunelm*, fratrem 
Claus j E ^ I I  m WUHermum de la More, magistrum Militi® Templi in Anglia, in castro, nostro Cantuar’detentum, per manucaptionem
^ * iii TurrTLond?  ̂ ipsius patriarch®, ita quod eum habeat coram nobis ad volimtatem nostrum : ^

• .. ' Tibi pr»cipiraus, quod pr®dictum fratrem Willielmum pr®fato patriarbh®, vel illi, quern propter hoc ad te miserit, pei
• bujusmodi manucaptionem. suam, deliberes in form^ pr®dict .̂

Teste Rege, apud Westm’, xxiv. die Maii. _Per Ipsum Regem.

De termino tractandi super discofdid cum mercatoribus Hollandice, prorogato.

Claus, t  Edw. II. 
m . 4. d. 

in Turr. Lond.

A. D. 1308. "DEX riobili. viro, & araico suo karissimo, domino W. 
An. I Edw. II. ?£v Hanoni®, 13ollandi®, & Zelandi® comiti, ac Fris-

landi® domino, salutem, cum sincer® dilectionis affectu.
* *Nuper, ad requisuionem vestram, Christiano de Rap- 
hurst, militi vestro, tunc ad nos vestras literas deferent!, 

■ju ; assignavimus diem pro vobis & homlnibus vestris, diem, 
videlicet, Dominicum proximum ante Carniprivium ultimb 

transactum, coramHiobis & concilio nostro;
Ad tractandum de concordia’inter homines & mercatores nostros Angli® 

ex parte un^, & homines & mercatores vestros ex alterS, super diversis 
contentionibus, discordiis, & controversiis, dudum inter eos exortis, refor- 
mandR; ac etiam emendis de dampnis & injuriis, bine mdb illatis, modg 
debito faciendis:

Et VOS, adveniente die illo, iteratb nos requisistis, per llteras vestras, & 
per vestrum militem antedictum, ut vos 8c4iomines vestros, super eo quod 
nullus eorum ad dictum diem, ut pr®mittitur, ut assignatum, ceirto inter- 
veniente impedimento, ad nostram venit pr®sentiam pro negotto momorato, 
habere vellemus'usquuad diem alium, quo commodibs ad nos pro negotio 
pr®dicto possent accedere, excusatos:

Quamobrem, vestris precibus annuentes, diem pr®dictum, usque b die 
Pasch® proximb pr®terito, 4n tres septimanas ad vestram prorogavimus 
instanciam, sub tali scilicet forint:

Quod Waltero leKeu, civi & mercatori nostro civitatis nostr® Lincoln’& 
sociis suis: & Ricardo Wake, Johanni Wype, & eorum sociis mercatoribus 
regni nostri; necnon .Waltero le Flemenk civi & mercatori -nostro civitatis 
nostr® Eborum, de dampnis & jacturis ipsis civibus mercatoribus per 
homines de potestate vestii illatis (de quibus satis clarb & liquidb nobis & 
concilia nostro constat, & qu® coram nobis in curi& nostrS, per pr®-. 
fatum militem vestrum fuerint recognita & concessa) interim satisfieret 
competenter; .

Et quod ad diem pr®dictum aliquos de bomiuibus vestris, super dis
cordiis, contentionibus, & controversiis pr®dictis sufficienter Instructos, 
& benb informatos, cum plen^& suflicienti potestate tractandi de concordia, 
ut pr®dictum est, super controversiis, discordiis & contentionibus illis, ac 
satisfactlones & emendas mercatoribus êgni nostri de bonis, ab eis abiatis, 
dampnisque & injuriis,.ipsis per homines vestros illatis, prout justunv foret, 
faciendi; necnon satisfactlones & emendas de dampnis & injuriis, qu®

hominibus vestris per homines nostros illata fuissent, recipiendi, modis 
omnibus mitteretis; ita quod negotium pr®dictum non esset .ulteribs 
prorogatum, prout liter® nostr®, tunc vobis per pr®dictum militem vestrum 
mdb miss®, plenibs continebant.

Set vos pr®fatis, Waltero le Keu, vel Ricardo Wake, Johanni Wype, 
aut eorum sociis, vel etiam Waltero le Flemyng, de dampnis & jacturis suis 
pr®dictis, qu® satis clarb, ut pr®mittitur, esse noscuntur, juxta formam 
prorogationis pradict®, ut ex querela ipsorum accepimus, sattsfieri non 
iecistis ; de quo plurimum admiramur. ^

Et licet ad nos usque *Westmonasterium, citb post tres sepl-iniaRas 
prsdictas, prafatum militem vestrum, & quosdam alios burgenses vestros 
transmiseritis pro negotio memorato, juxta pr®dictarum nostrarum con- 
tiuentiam literarum: & ipsb, coram nobis in curi^ nostri constltutis, 
plenam & celerem justitiam, ac conipete'ntes' & rationabiles emendas de 
danipuis & injuriis, si qu® per homines.' nostros illata fuiss^ appareret, 
optulerimus nos facturos ,* dum tamen ipsi de dictis dampnis, Claris & 
recognitis, pribs satisfacerent ut deberent. *

^s i tamen de dampnis pr®dictis in aliquo satlsfacere,*seu de concordill 
super discordiis, contentionibus, & controversiis pr®dictis, reformand^ 
tractatum vel* colloquium nobiscuni, vel cum illis de concilib nostro haj)ere 
non curaruni, h nostri curia taliter i#:edendo, in nostri conteinptum, & 
mercatorum nostrorum pfsdictorum dispendium manifestum.

Vestram igitur amicitiam atfectuosb requirimus & roganlus, quatenns 
prafatis, Waltero, Ricardo, Johanni, Waltero, & eorum sociis de dampnis 
& jacturis suis pradictis sine ulterioris dilationis dif&igio, satisHeri faciatis, 
ita quod in vanum non laborent ulteribs ex hac causA; $;*aliis merca
toribus de regno nostro, q̂ui ostendere se poterunt per homines .de 
potestate vestii dampna & injurias.recepisse, super dampnis & injuriis illis 
exhibere velitis celeris justiti® complementum: nos enim parati sumnS 8c 
erimus hominibus & mercatoribus vestris, de hominibus uostris conquer! 
volentibus, plenam & celerem justitiam exhibere, quod hominibus & mer
catoribus nostris, si placeat, faciatis.

Aliter autem oportebit nos pro mercatoribus nostris, quibus in suis justis 
petitionibus deesse non possimius, de alio remedio providere t

Et quid super pr®missis duxeritis faciendum, nobis rescribere velitis ĵier 
prssentium portitorem.

Dat’ apud Westm’, xxiv. die Maii.

Ad Papam, pro Johanne de Leeh elemosinario Regis, commendatoria.

PW M  Rex, devota pedum osculabeatorum. Licet, per 
frequentem nostrarum litteranim missionem, quas 

vestr® dementi® pro clericis nostris aliisque beuivolis 
porrigimus, sapb & sapibs vos vexemns, de vestr® tamen 
affluentiel bonitatis quam plurimum conhdentes, in hiis, 
qu® nos & nostros concernunt, & qu® de vestr® pendent 
plenitudine potestatis, ad vdh, tanquam ad slngulare 

refugium, filiali sumpt& fiduoi  ̂ recurrimus & medelam.
Attendentes itaque vit® meritum, morumque bonestatem, quibus dilectus 

nobis, Johannes de Leek, elemosinarius noster, esse dinosoitur insignitus; 
necnon laberes multiplices, quos, b. nostr® prim®v® ®t t̂is exoedio, in 
nostris subiit obsequiis, digne credimus  ̂agere si vota ipsius votivis pr®. 
veniaiDus atfecUbus, operamque studiosam impendamus, ut sui commodj & 
honoris incrementum sedulb procuremus.

Quocirca sanctitati vestr® devotissimb supplicamus, quatinus eidem 
clerico nostro, de vestrb liberal! mimificeutiH, dispensationis gratiam, juxta . 
formam petitionis su®, quam dilecto & 6deli nostro, Ainaneno de Lebreto • 
commisimus, vestr® paternitati porrigendam, & effectualiter prosequendam* 
vestra dignetur concedere paternitas reverenda.

Profectb, pater sancte, hujus requisitronis exauditio grata nobis erit 
admodbm & accepta, si, nostri consideratione, suorumque intuitu meritp- 

:rum, idem clericus spei -sure in hac parte fructum assequi valeat perop- 
taiui^. , '  ’ .

Ad regimen ecclesi® su®.sanct® sanctitatem vestram consen'Ct Altissimus < 
per tempora prospera & longsva. ■ «

Dat’ apud Westmonasterium, xxv.* die Maii, anno Domini MCCCVIII.
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Pro Antonio patriarchd Jerusalem §• .episcopo Dimelnf.
A . D . 1308. 

A n. 1 Edw. II.

Pat. I Edw. II.

Re x  .omnibus, ad qubs, &c. salutem. Sciatis qubd, 
c^in imper reddiderimus venerabilr patri Antonio 

patriarchse Jerusalem & episcopo Dunelni’, libertatem 
ecclesise suse Dunelm* (dudum quibusdam de causis  ̂per 
coDsiderationem curise, celebria memorise, domini Edwardi, 
quondam Re^s Anglise, patris nostri, in manum ejusdem 
patris nostri captam) habendam sibi & successoribus suis, 

episcopis Dunelni% & ecclesise suse Dunelm* imperpetuum;
Salvis nobis & hseredibus nostris cognitionibus & correctionibus diver> 

sorum placitorum & querelanim, & alionim, tarn statum nostrum  ̂quam 
aiiomm tangentium; ’ • *

Nos, volentes eidem patriarchse &*episcopo gratiam uberiorem facere in 
hac parte, volumus, & eoncedtmus qubd ipse libertatem prsedictam habeat 
& teneat sibi & successoribus suis, episcopis Dunelm’, & ecclesias suse prse- 
dictse, adeb integrb sicut earn habuit & tenuit ante captionem supradic- 
tarn; salv  ̂tamen nobis cognitione placiti inter Radulphum fiiium Willielmi 
& Galfridum de Hertelpol, coram nobis in curid nostrd inchoati j hiis etiam, 
quse nos tangant, seu tangere poterunt, similiter nobis salvis.